# Panormitanus super tertio decre.

latrone districtuali; de quo etiam per Iau. de ca. in 25. clvij. inci. ad primum quatuor. i. s. parte. fm nouissimam impulsionem. et per Andr. scilicet in re petri. rubri. c. qui admitt. col. viii.

a Clerici. Adde Roma. cōfī. chx. et sing. suis. fo. r̄. et ibi vide an veniant appellatione provincialiū. an autem appellatione universitatis veniant sacerdos.

tes; videlicet Oldra. a bendantur clericis satis dubitari posset; sed pro

parte affirmativa. facit tex. in. c. cum dilecti. cum

materia sua. de fo. compre. et quod no. Bart. in. l. i.

ff. ad munici. et qd no. in. crodulibus. de rescrip.

C Secundo no. ibi. scilicet nam idem importat

quod circa. Et non. qd dicitur quis stare secus; qd

est quasi contiguus; secus autem vbi est aliquans

volum remotus. vnde stans in choro non dicitur

stare secus altare; vt hic quod facit pro statutis.

C No. iij. ibi; qd sacra mysteria. qd sacramentum

celebrationis misse; de ceteris mysteriis ex co quia

babet recondition virtutem sicut dicit sacramen-

tum quasi sacre rei signum. et vide de hoc tex. la-

tioem. i. qd. i. multi. vbi etiam habetur differen-

tia inter ministerium et mysterium; nam myste-

rium idem est qd sacramentum. ministerium vero

est quodlibet officium. pro hoc e. cum in cunctis.

S. inferioria. S. de elect. C No. ibi. stare vel sedes-

re qd differentia est inter stare sedere. que autem

fit differentia inter ista; habetur in. c. quid est hoc.

l. dist. in. c. episcopūs. rex. dīs. nam stare dicitur

qui non sedet stans erectus in predictis. Et no. qd

licitum est quodlibet in ecclesia sedere tempore tas-

men orationis debet quis stare et non sedere. l. di.

quid est hoc; et facit illud Psal. Stantes erat

pedes nostri. Item not. et si dem verbis qd

itinatio seu accessus ad clericos vel ad altare te-

poce celebrationis non est latecprohibitius; per

istum tex. quia hic tm probabitur latice stare vel

sedere. et facit ad. qd. quam. j. subiectum. C It no.

qd ecclesia aliquando habebet partes; prima

est illa que est prope altare maius; que solet qd qd

cancellis includi. et ista pars quandoqd appellatur

sacramentum; quodlibet p̄sbyteriū; quandoqd san-

cta sanctorum; vt in iuribus alleg. in glo. et in bac

parte debet stare clericis celebratis; vt p̄sbyter; dia-

conus; et subdiaconus; et de bac parte loquit p̄n.

c. ibi. secundus altare. Secunda pars est chorus; et hec

pars subdividitur ab altari in multis locis per

cancellos; ac etiam a toto corpore ecclesie. in bac

parte debent stare clerici tū psallentes ex dupli-

ci causa. j. subiecta. et de bac secunda parte lo-

quitur tex. in versi. sed pars. Tertia pars est reli-

quum corporis ecclesie et vulgariter appellatur na-

vis ecclesie et in illa parte ecclesie debent stare lai-

ci auidantes divina. Quid aut in clericis con-

jugatis vel in alijs clericis audientibus missam

vel alia divina. j. subiectur. et p̄ hoc declarat iste

tex. in superficie sui. C No. ibi. tm. psallentibz. et.

qd clerici existentes in chozo debent psallere; qd qd

existentes in maior dignitate sue nobilitate rato-

magis debent deo psallere et magis sunt deo con-

iuncti et deo astricti. et in. c. clerici. j. e. et quod ibi

no. C No. in ver. ad orandum. duos casus in quis

bus laici licite accedunt ad altare; scilicet causa

orandi et corpus Christi sumendi. Idem dicunt

doc. in alijs sacramentis eadem ratione. C No.

ibi laicus et feminis. argu. qd appellatione laico

rum non veniunt feminine; sed contrarium putove-

rum; per c. duo sunt genera. xy. q. i. sed ad inatos

rem expressionem fecit mentiones de feminis; qd

debet posse magis dubitari; nō quid possint ac-

cedere ad altare marcie propter quandam con-

suetudinem quodam clerorum imperitorum qui

indiferenter impedirent feminas volentes accede-

re ad altare causa orandi; hoc enim est eius licitus;

vt hic probatur. et idem respectu communionis.

C No. ibi. sicut mos est et. qd in his multum atte-

denda est consuetudo; et per hoc verbum videntur

sentire doc. ut expiatio officio licet laicos et feminis

dicitur qd non. et vide do. Elbba. in. c. olim innouamus. de cōfī. vbi dicit

eleemosynā non posse fieri de extortis iniuste etiā per gabellarios. ad

quod vide etiam Iau. de cast. in confi. lxvij. et tex. in. c. non est. j. q. i. qui

dicit qd non dicitur eleemosyna illa que fit de rapinis. et vide bona glo.

in de. h. decensi. et addc qd eleemosyna non debet dari de male acquisiti.

et in. c. eleemosyna. iij. q. v. et vide Archi. in. c. nō est. j. q. i. vbi ponit de

quibz rebz deber fieri eleemosyna. et materia eleemosyne vide in. c. ma-

ior. et in. c. medicina. et seq. de peni. dist. j. et vide Card. in cle. j. in. h. ideo.

de reli. et venera. sanctorum.

C Coniugatis. adde an gaudēt priuilegio clericorum. Lepo. confi.

xi. Elcr. lat. cōfi. vbi. i. libro. Lap.

alleg. et viii.

Elito. Francis.

C Elde qd clericus coniugat nō

gaudet priuilegio

fort. et per Joan.

and. in ver. decla-

ramus. in. c. i. hic

alleg. et glo. in. c. si

iudex laic. in. v. debet. de senten-

excō. in. vi. quod

intellige verus in

ciusibus hz incris

minibus; etiam ciuitatis

bene gaudet priuilegio

legio si vita et ha-

bitum seruat; fm

Geminianū ibi;

et add qd si clericus

zinger. exerce tar

tes viles nō gau-

det priuilegio cle-

ricali plene per

do. Card. in cle. j.

in. xvij. q. devitaz

bonc. cler. et adde

qd clericus duces

vrōz vel faciūs

miles perdit priuilegium ipso ius

re. vi est glo. in. c.

quisquis. xvij. q.

iii. et de modō

scindit fine has

bitu et tonsura; vt

plene p̄ do. Card.

in cle. j. in. i. op-

positione. xij. xy.

questione. de vita

et honesta. cleric.

et materialm cler-

corum. coniugato

rum: viō plene p̄

Specu. in titu. de

cle. cōi. per rotū.

Zacharias.

C Add plenius

per Geminia. in

c. j. h. et cum paris

stense. nu. h. et qd

ibl. no. cel. in ap-

ostl. in ver. coram

judice laico. et ibl.

Philip. fran. nu-

mero. et eundem

el. in apostl. in

ver. a iudice secu-

lati. de cleri. cons-

tuga. lib. vij.

Sebast. Sapia.

C In duobz ad-

detame qd valeat

non deferant habitu et tonsuram; vt voluit Fulgo. in confi. xxiiij. inci.

presuppositis statutis. in. j. dubio.

e. de honestate.